
 

 
1- Smlouva o dílo 

Smlouva o dílo č. 1634523 
(dále jen „smlouva“) 

 
č. smlouvy objednatele: 37/24/OŽP/Mar 

 
Smluvní strany 

 
Město Šternberk 
se sídlem Horní náměstí 78/16, 785 01  Šternberk 
IČ: 00299529, DIČ: CZ00299529 
Zastoupený: Ing. Stanislavem Orságem, starostou 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
AQUA PROCON s.r.o. 
se sídlem Palackého třída 768/12, 612 00 Brno 
IČ: 46964371, DIČ: CZ46964371 
Zastoupený: Ing. Jan Polášek, jednatel společnosti 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavírají tímto ve smyslu §2586 a nás. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, tuto smlouvu o dílo: 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem plnění této smlouvy o dílo  jsou geodetické práce pro akci:  

 
„Šternberk – dešťová kanalizace – zaměření kanalizačních šachet, pasport a zapracování do 

Generelu odvodnění města Šternberk“ 
 

         Dále jen „dílo“, za podmínek dále stanovených. 
 
1.2. Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování nebo zajištění těchto dílčích částí díla: 

 
a) Šternberk – dešťová kanalizace – zaměření šachet, pasport 

• Převzetí, analýza a vyhodnocení podkladů  
o Převzetí, analýza a vyhodnocení podkladů převzatých od provozovatele kanalizace a 

objednatele 
o Konzultace s provozovatelem kanalizace a objednatelem ohledně chybějících úseků 

dešťové kanalizace 
o Vytipování nejasností k doměření, upřesnění počtu chybějících šachet  
o Příprava zadání pro geodety, koordinace geodetických prací 

• Pasport kanalizačních šachet a úseků 
o Jedná o doplnění chybějících informací o dešťové kanalizaci města Šternberk, které 

nejsou obsaženy v datech GIS poskytnutých provozovatelem kanalizace  
o V rámci prací bude provedeno  kompletní zaměření vytipovaných kanalizačních šachet, 

doměření dna a úrovně terénu vytipovaných šachet, doměření parametrů úseků potrubí 
(dimenze, materiál, výška napojení) 

o Předpoklad – 67 ks šachet - bude upřesněno a fakturováno dle skutečnosti, Sazba za 1 
šachtu – 1000 Kč bez DPH 

• Závěrečná zpráva, projednání a zapracování připomínek  
o Zpracování dat od geodetů 
o Příprava dat pro zapracování do stávajícího GISu provozovatele kanalizace ve formátu 

*.shp 



 

 
2- Smlouva o dílo 

o Příprava dat ve formátu *.DGN nebo *.DWG 
o Projednání případných nejasností s provozovatelem kanalizace a objednatelem 
o Kompletace a čistopis dat pro objednatele  

 
b) Zapracování do Generelu odvodnění města Šternberk  

• Úprava rozpracovaného/hotového simulačního modelu stokové sítě 
• Přidání nových uzlů (šachet) a úseků (potrubí) 
• Vytvoření nových povodí a úprava stávajících již vytvořených povodí v rámci hydrotechnické 

situace 
• Rozšíření rozsahu generelu odvodnění města Šternberk o nově pasportované úseky dešťové 

kanalizace – vyhodnocení stávajícího stavu, návrh nápravných opatření stávajícího stavu, 
výhledový stav, výkresová část 

 
1.3. Nabídková cena dle bodu 1.2 b) Zapracování do Generelu odvodnění města Šternberk je platná při 

doměření šachet do 15.2.2024. 
 
1.4. Pokud bude skutečný rozsah doměření odlišný od předpokladů (67 ks šachet), bude zhotovitel 

fakturovat skutečný rozsah zaměření podle sazby 1000 Kč bez DPH za 1 šachtu. 

1.5. Předání proběhne ve formě: 2 paré dokumentace v tištěné podobě + 1x elektronicky na CD, formát 
PDF, *.DWG/DGN, *.SHP 

 
 Článek 2 

Doba a místo plnění 
 

2.1. Místem plnění je Město Šternberk. 
 
2.2. Termín zahájení díla: dnem účinnosti smlouvy. 

 
2.3. Termín úplného dokončení, předání díla objednateli: nejpozději do 30.4. 2024 

 
2.4. Splněním dodávky díla se rozumí úp lné a bezvadné dokončení díla v rozsahu dle této smlouvy a 

podepsání protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami. 
 

 
Článek 3 

Cena díla a platební podmínky 
 
  3.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách na základě nabídky zhotovitele:        
 
Šternberk – dešťová kanalizace – zaměření šachet, pasport 
Převzetí, analýza a vyhodnocení podkladů ................................................... 32 000,- Kč 
Pasport kanalizačních šachet a úseků ................................................... 67 000,- Kč 
(Sazba za 1 šachtu – 1000 Kč bez DPH - bude fakturováno dle skutečného počtu zaměřených 
šachet) 
Závěrečná zpráva, projednání a zapracování připomínek ...................................... 29 000,- Kč 
Zapracování do Generelu odvodnění města Šternberk ...............................       68 000,- Kč 

Celková cena bez DPH        ............................................ 196 000,- Kč 
DPH 21%        .............................................. 41 160,- Kč 
Celková cena vč. DPH         ............................................237 160,- Kč 
 

 3.2. Cenu za dílo zaplatí Objednatel Zhotoviteli na základě faktur vystavených Zhotovitelem. Zhotovitel 
bude fakturovat skutečné provedené práce na základě jednotkových cen dle bodu 1.4 (dle počtu 
šachet) po předání kompletního díla. Přílohou dílčí faktury bude specif ikace provedených prací.  
 



 

 
3- Smlouva o dílo 

 3.3. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli fakturu do 14 dnů po obdržení řádného daňového dokladu. 
V případě prodlení Objednatele s placením faktury má Zhotovitel právo účtovat Objednateli úrok 
prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení z fakturované částky. 

 
 
 
 
 

Článek 4 
Smluvní pokuty 

 
4.1 Smluvní pokuta za prodlení dodání díla dle čl. 2 této smlouvy se sjednává ve výši 0,05 % z ceny díla 

bez DPH za každý den prodlení z výsledného termínu dodání díla. 

4.2 Objednatel zaplatí pokutu ve výši 0,05 % za každý den prod lení úhrady faktury zhotovitele po dni 
splatnosti až do dne úhrady. 

 
Článek 5 

              Práva a povinnosti Objednatele 
 

  5.1. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost na vyžádání zhotovitele. 

  5.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace a podklady, které během zpracování 
díla získá a které by mohly ovlivnit provádění díla. Tyto informace a podklady předá objednatel 
zhotoviteli neprodleně po jejich získání. 

 5.3 Objednatel se zavazuje zajistit včasné a řádné f inancování díla dle této smlouvy. 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 
6.1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

6.2. Smluvní strany si sjednávají, že žádná z nich není oprávněna postoupit práva a povinnosti z této 
smlouvy bez písemného souhlasu druhé strany. 

6.3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými průběžně 
číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny  oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky pod léhají témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 

6.4. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a objednatel a zhotovitel  obdrží její originální 
vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může 
být smlouva po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele, uzavřena v listinné podobě. 

6.5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto  práva 
povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

6.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany 
mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních 
předpisů. 

6.8. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní město Šternberk. Současně berou 



 

 
4- Smlouva o dílo 

smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců 
od jejího podp isu bez dalšího zrušena od samého počátku.  

6.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Ukončením účinnosti této 
smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického  práva, nároků z 
odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních 
pokut, ustanovení o povinnosti mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku této smlouvy. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 22. ledna 2024, 
usnesením č. 977/24 
 
 
 
Ve Šternberku, dne     V Brně, dne          
 
 
 
…………………………………    ………………………….....…….. 
Ing. Stanislav Orság    Ing. Jan Polášek   
starosta    jednatel společnosti   
             
 
 


